
横手高校山岳部へのご寄付のお願い 

拝啓 

暑さが厳しくなってきた折ではございますが、皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げま

す。 

この度、横手高校山岳部男子が、先日行われた秋田県高等学校総合体育大会登山競技におきまして、８

年ぶりに優勝を果たし、8 月に広島県で開催されるインターハイへの出場が決定いたしました。この成果

は部員の頑張りはもとより、歴代の顧問の先生方、先輩方の熱心なご指導、そして地域の皆様の温かいご

声援の賜物であり、部員、保護者一同、心より感謝申し上げます。 

さて、出場選手は４名ですが、これまで励まし合い、切磋琢磨してきた２ ・３年生全員にこの貴重な大

舞台を経験させ、これからの学びや励みにしてほしいというのが、私たち保護者会の願いです。そして、

この経験は、子供達の人生にとってかけがえのない財産になるものと信じております。 

しかしながら、本大会は全国の強豪と競い合うべく、大会本番に向けた、より高い安全性と、実力発揮

の為欠かせない、事前の下見登山を含めた⾧期滞在が必要になります。そのため交通費、宿泊費、装備費

等の遠征費用は多額となり、学校からの派遣費では２ ・３年生全員の参加を実現することは難しい状況で

す。 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、ご寄付という形でのご厚意を募りたくお願い申し上げます。

何卒、多数の方々のお力添えを賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

敬具 

 

令和７年６月吉日 

 

横手高校山岳部 保護者会 

会⾧ 大野 紅 

 

 

 

記 

目標金額    ３５万円  １口 １０００円（何口でも可） 

募集期間    ６月２５日（水）～7 月３１日（木） 

寄付方法    北都銀行 横手支店 普通預金口座８１６７０９９ 

        口座名義 横手高等学校山岳部保護者会 

 

※お振込み頂きましたらお手数ですが yokosanho@gmail.com までお名前とご住所をご連絡ください。

また、保護者会会員に直接お渡し頂くことも可能です。その際も上記アドレスまでご連絡くださいま

すようお願いいたします。 

※なお、頂いた寄付金の使途に付きましては、責任をもって管理の上、遠征費用補助に充当させて頂

き、終了後にはご報告申し上げます。 

以上 




